



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Tio Hugo**  
**Rua Venezuela, 285**  
**C.N.P.J. 04.207.638/0001-59**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Ao(s) Dois dia(s) do mês de Março do ano de Dois Mil e Dezessete, no endereço sito a Rua Venezuela, cidade de Tio Hugo, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 2/2017, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Três dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Dezessete.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

<b>Empresa: MARCIO BERTOGLIO &amp; CIA LTDA - EPP - 17817</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	5,00	PAC	Abaixador de Língua palito medeira pct. c 100und.	3,99000	19,95
2	200,00	UN	Abocath 22 catter intravenoso	1,84000	368,00
4	5,00	LT	Água oxigenada 10 vol, 1lt	6,20000	31,00
6	30,00	UN	Hastes flexív c pontas algodão - cotonete cx 100 u	2,26000	67,80
7	5,00	CX	Curativo (bandaid) redondo com 200 und.	11,70000	58,50
10	5,00	UN	Esparadrappo 10 cm cor branca 4,5m	11,08000	55,40
11	5,00	UN	Fita Autorclave	8,00000	40,00
14	100,00	PAC	Gase hidrófila 7,5x7,5, 13 fios, 8 camadas, pct. com 500 und.	45,71000	4.571,00
19	20,00	UN	Micropore 12 mm x 10m fita cirurgica adesiva hipoalérgica	4,69000	93,80
20	200,00	UN	Micropore 50 mm x 10m, fita cirúrgica adesiva Hipoalérgica	9,90000	1.980,00
21	100,00	UN	Micropore 25 mm x 10m, fita cirúrgica adesiva hipoalérgica	5,36000	536,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>7.821,45</b>

<b>Empresa: MAXI DISTRIBUIDORA DE PROD. HOSPITALARES LTDA - 14946</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	5,00	PAC	Abaixador de Língua palito medeira pct. c 100und.	3,00000	15,00
2	200,00	UN	Abocath 22 catter intravenoso	0,94000	188,00
6	30,00	UN	Hastes flexív c pontas algodão - cotonete cx 100 u	2,99000	89,70
7	5,00	CX	Curativo (bandaid) redondo com 200 und.	10,90000	54,50
9	10,00	PAC	Compressa Cirúrgica campo operatório 4 camadas com cadaço, sem fio rapiopaco.	55,80000	558,00
10	5,00	UN	Esparadrappo 10 cm cor branca 4,5m	6,69000	33,45
11	5,00	UN	Fita Autorclave	2,86000	14,30
12	150,00	CX	Fita p/ HGT p/ aparelho On Call Pluss c/ 50 fitas cada caixa.	26,18000	3.927,00
13	3,00	FR	Fixador lamina citopatológico 30 ml	3,89000	11,67
14	100,00	PAC	Gase hidrófila 7,5x7,5, 13 fios, 8 camadas, pct. com 500 und.	11,20000	1.120,00
17	5,00	CX	Luvas de procedimento G, cx c 100 und	16,90000	84,50
18	20,00	CX	Luvas de procedimento P, cx c/ 100 und	17,76000	355,20
20	200,00	UN	Micropore 50 mm x 10m, fita cirúrgica adesiva Hipoalérgica	3,69000	738,00
21	100,00	UN	Micropore 25 mm x 10m, fita cirúrgica adesiva hipoalérgica	2,51000	251,00



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Tio Hugo**  
**Rua Venezuela, 285**  
**C.N.P.J. 04.207.638/0001-59**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
22	30,00	UN	Pera aspiração nasal cor verde	12,15000	364,50
23	480,00	UN	Saco de Lixo branco leitoso para material infectante 30 lts	0,17000	81,60
27	30,00	UN	Termômetro digital	16,00000	480,00
28	3.500,00	UN	Fralda Geriátrica Adulto Tam G cintura até 150cm acima de 70 kg c/ fitas adesivas proteção antivassamento	1,10000	3.850,00
29	2.000,00	UN	Fralda Geriátrica adulto tam P, cintura de 50 a 80 kgs, 20 a 40 kgs, com fitas adesivas, proteção antivassamento, elástico nas pernas.	0,95000	1.900,00
Total dos Produtos Cotados					14.116,42

**Empresa: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS - 15197**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	5,00	PAC	Abaixador de Língua palito medeira pct. c 100und.	3,52000	17,60
2	200,00	UN	Abocath 22 catter intravenoso	0,85000	170,00
3	3,00	LT	Ácido paracético 1L	41,75000	125,25
4	5,00	LT	Água oxigenada 10 vol, 1lt	3,25000	16,25
5	20,00	UN	Álcool gel 70% 1lt	3,90000	78,00
6	30,00	UN	Hastes flexív c pontas algodão - cotonete cx 100 u	1,30000	39,00
7	5,00	CX	Curativo (bandaid) redondo com 200 und.	16,45000	82,25
8	1,00	LT	Clorexidina 2%	9,98000	9,98
9	10,00	PAC	Compressa Cirúrgica campo operatório 4 camadas com cadaço, sem fio rapiopaco.	50,40000	504,00
10	5,00	UN	Esparadrapo 10 cm cor branca 4,5m	6,50000	32,50
11	5,00	UN	Fita Autorclave	5,50000	27,50
12	150,00	CX	Fita p/ HGT p/ aparelho On Call Pluss c/ 50 fitas cada caixa.	26,00000	3.900,00
13	3,00	FR	Fixador lamina citopatológico 30 ml	3,87000	11,61
14	100,00	PAC	Gase hidrófila 7,5x7,5, 13 fios, 8 camadas, pct. com 500 unid.	10,80000	1.080,00
15	8,00	UN	Gel condutor 5 kg	14,38000	115,04
16	2,00	CX	Lanceta universal 21G/o, 8mm - 1,8mm ex. com 200 unidades.	72,00000	144,00
17	5,00	CX	Luvras de procedimento G, cx c 100 und	16,33000	81,65
18	20,00	CX	Luvras de procedimento P, cx c/ 100 und	16,33000	326,60
19	20,00	UN	Micropore 12 mm x 10m fita cirurgica adesiva hipoalérgica	2,50000	50,00
20	200,00	UN	Micropore 50 mm x 10m, fita cirúrgica adesiva Hipoalérgica	4,50000	900,00
21	100,00	UN	Micropore 25 mm x 10m, fita cirúrgica adesiva hipoalérgica	2,99000	299,00
22	30,00	UN	Pera aspiração nasal cor verde	8,90000	267,00
23	480,00	UN	Saco de Lixo branco leitoso para material infectante 30 lts	0,32000	153,60
24	2,00	CX	Soro fisiológico 500 ml solução injetável	79,80000	159,60
25	3,00	CX	Soro fisiológico 250 ml solução injetável	109,60000	328,80
26	1,00	CX	Soro glicofisio 500 ml solução injetável	94,50000	94,50
27	30,00	UN	Termômetro digital	13,24000	397,20
28	3.500,00	UN	Fralda Geriátrica Adulto Tam G cintura até 150cm acima	1,00000	3.500,00





**Rio Grande do Sul**  
**Município de Tio Hugo**  
**Rua Venezuela, 285**  
**C.N.P.J. 04.207.638/0001-59**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
29	2.000,00	UN	de 70 kg c/ fitas adesivas proteção antivassamento Fralda Geriátrica adulto tam P, cintura de 50 a 80 kgs, 20 a 40 kgs, com fitas adesivas, proteção antivassamento, elástico nas pernas.	1,36000	2.720,00
30	20,00	AMP	Aminofilina 24 mg / ml 10 ml	1,09000	21,80
31	50,00	AMP	Benzetacil 1.200.000 solução	3,86000	193,00
32	10,00	AMP	Benzetacil 600.000 solução diluída	4,06000	40,60
33	25,00	AMP	Celestone Soluspan	8,90000	222,50
34	50,00	AMP	Cetoprofeno 50 mg/ml	1,68000	84,00
35	50,00	AMP	Cimetidina 150mg/ml - 2 ml IV ou IM	0,80000	40,00
36	200,00	AMP	Dexacitoneurin 1 ampola A de 2 ml e 1 ampola B de 1 ml	11,06000	2.212,00
37	100,00	AMP	Dexametasona 4 mg/ml	0,77000	77,00
39	70,00	AMP	Diclofenaco 75 mg/3ml	0,77000	53,90
40	50,00	AMP	Dipirona 50mg/ml	0,49000	24,50
41	70,00	AMP	Dramin B 6 EV 10 ml	4,80000	336,00
42	70,00	AMP	Dramim B6 IM 50mg/ml	1,54000	107,80
43	10,00	AMP	Glicose 50%	0,35000	3,50
44	40,00	AMP	Hidrocortisona 500 mg	7,14000	285,60
45	20,00	AMP	Lasix 10 mg/ml	0,47000	9,40
46	50,00	AMP	Plasil 10 mg/2ml	0,34000	17,00
48	5,00	FR	Rifamicina SV sódica 10mg/ml solução tópica - spray	8,74000	43,70
49	10,00	AMP	Xilocaína 2% 20ml sem vaso	3,80000	38,00
50	3,00	TB	Xilocaína gel	2,39000	7,17
51	20,00	TB	Fibrase pomada	29,00000	580,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>20.028,40</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

<b>Empresa: MAXI DISTRIBUIDORA DE PROD. HOSPITALARES LTDA - 14946</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	5,00	PAC	Abaixador de Língua palito medeira pct. c 100und.	3,00000	15,00
7	5,00	CX	Curativo (bandaid) redondo com 200 und.	10,90000	54,50
11	5,00	UN	Fita Autorclave	2,86000	14,30
20	200,00	UN	Micropore 50 mm x 10m, fita cirúrgica adesiva Hipoalérgica	3,69000	738,00
21	100,00	UN	Micropore 25 mm x 10m, fita cirúrgica adesiva hipoalérgica	2,51000	251,00
23	480,00	UN	Saco de Lixo branco leitoso para material infectante 30 lts	0,17000	81,60
29	2.000,00	UN	Fralda Geriátrica adulto tam P, cintura de 50 a 80 kgs, 20 a 40 kgs, com fitas adesivas, proteção antivassamento, elástico nas pernas.	0,95000	1.900,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>3.054,40</b>

<b>Empresa: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS - 15197</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	200,00	UN	Abocath 22 catter intravenoso	0,85000	170,00




**Rio Grande do Sul**  
**Município de Tio Hugo**  
**Rua Venezuela, 285**  
**C.N.P.J. 04.207.638/0001-59**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

  
\_\_\_\_\_  
MARIA ELISABETE PICOLI  
Auxiliar Administrativo

  
\_\_\_\_\_  
RENATO TEICHMANN  
TESOUREIRO

  
\_\_\_\_\_  
Ana Cristina Picoli  
Fiscal Municipal